

Frederiksberg Optik ApS

Gammel Kongevej 92, 1850 Frederiksberg C

CVR-nr. 39 53 76 80

Årsrapport

1. maj 2018 - 31. august 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2020.

Henrik Bense-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2018 - 31. august 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederiksberg Optik ApS Gammel Kongevej 92 1850 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 39 53 76 80
	Regnskabsår: 1. maj - 31. august
Direktion	Henrik Bense-Petersen, Adm. Direktør Chris Birger Jensen, Direktør
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	PAFF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive optisk virksomhed samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 288.340 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -983.888 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det er selskabets første regnskabsår. Året har været præget af opstartsomkostninger, hvorfor selskabet har tabt egenkapitalen. Selskabet vil på den kommende generalforsamling stille forslag om, at egenkapitalen vil blive reetableret ved egen drift, der henvises endvidere til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2018 - 31/8 2019
Bruttofortjeneste	288.340
2 Personaleomkostninger	-1.095.498
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.186
Resultat før finansielle poster	-878.344
3 Øvrige finansielle omkostninger	-118.546
Resultat før skat	-996.890
Skat af årets resultat	13.002
Årets resultat	-983.888
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-983.888
Disponeret i alt	-983.888

Balance

Aktiver	<u>31/8 2019</u>
<u>Note</u>	
Anlægsaktiver	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>619.880</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>619.880</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>619.880</u>
Omsætningsaktiver	
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>445.274</u>
Varebeholdninger i alt	<u>445.274</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.061
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	13.002
Andre tilgodehavender	<u>72.664</u>
Tilgodehavender i alt	<u>92.727</u>
Likvide beholdninger	<u>5.241</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>543.242</u>
Aktiver i alt	<u>1.163.122</u>

Balance

Passiver	31/8 2019
<u>Note</u>	<u>31/8 2019</u>
Egenkapital	
4 Virksomhedskapital	50.000
5 Overført resultat	-983.888
Egenkapital i alt	<u>-933.888</u>
Gældsforpligtelser	
6 Gæld til pengeinstitutter	317.623
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	579.624
8 Anden gæld	517.844
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.415.091</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	82.000
Gæld til pengeinstitutter	365.714
Anden gæld	234.205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>681.919</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.097.010</u>
Passiver i alt	<u>1.163.122</u>
1 Usikkerhed om going concern	
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
10 Eventualposter	

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er selskabets første regnskabsår. Året har været præget af opstartsomkostninger, hvorfor selskabet har tabt egenkapitalen. Selskabets hovedpartshavere har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt indtil 31. august 2020, hvorfor årsregnskabet aflægges efter going concern princippet.

1/5 2018
- 31/8 2019

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.043.288
Pensioner	41.907
Andre omkostninger til social sikring	10.303
	<hr/> 1.095.498 <hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<hr/> 2 <hr/>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.664
Andre finansielle omkostninger	101.882
	<hr/> 118.546 <hr/>

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2018	50.000
	<hr/> 50.000 <hr/>

5. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	-983.888
	<hr/> -983.888 <hr/>

Noter

	<u>31/8 2019</u>
6. Gæld til pengeinstitutter	
Gæld til pengeinstitutter i alt	399.623
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-82.000</u>
	<u>317.623</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>
7. Gæld til tilknyttede virksomheder	
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	579.624
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>579.624</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>579.624</u>
8. Anden gæld	
Anden gæld i alt	517.844
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>
	<u>517.844</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>434.544</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser mv.	
10. Eventualposter	
Eventualforpligtelser	
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder og en månedlig ydelse på DKK 46.300, og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 278.	
Sambeskatning	
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PAFF Holding ApS, CVR-nr. 37985112 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.	

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
